
                          

                   事 務 連 絡 

                     令和６年１月１6日 

出店企業の皆様へ 

 

（公財）日本食肉流通センター 

 

「農林水産品・食品の物流に関する官民合同タスクフォース」の開催について

【情報提供】 

 

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り、    

厚く御礼申し上げます。 

 

農林水産省から、「農林水産品・食品の物流に関する官民合同タスクフォース」

の開催について情報提供がありましたので、お知らせいたします。 

 

  



関係団体各位 

 

平素より大変お世話になっております。 

農林水産省では、物流 2024年問題に対応して、農林水産品・食品の物流を

確保するため、国土交通省、経済産業省その他の関係府省と一体となって「我が

国の物流の革新に関する関係閣僚会議」で策定された「物流革新に向けた政策パ

ッケージ」（令和５年６月２日）や「物流革新緊急パッケージ」（令和５年 10月

６日）に基づく施策の推進に取り組んでおります。 

全国各地・各品目の物流確保に向けた取組や更なる物流効率化、関係者の負担

軽減に向けた取組を幅広い関係者と協力して推進していくため「農林水産品・食

品の物流に関する官民合同タスクフォース」（TF）を設置することとし、今般、

TF の開催日時が決まりましたのでお知らせいたします。 

 

開催日時：令和６年１月 18日（木）１０：３０～ 

（１時間半程度を想定、12時終了予定） 

 

TFでは、政府の施策の情報や、全国各地・各品目での取組状況・優良事例等

を共有する予定であり、当省関係業界団体・事業者の皆様にも「登録メンバー」

として広く WEB 視聴いただければと考えております。 

WEB による視聴を希望される団体・事業者の皆様におかれましては、１月 17

日(水)18時メドで以下登録フォームへの御回答をお願いいたします。 

当日の参加方法については、回答いただいた方に後日メールで御案内させて

いただきます。 

（登録フォーム） 

https://forms.office.com/r/sBPq6HMYw3 

https://forms.office.com/r/sBPq6HMYw3

